
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ 

города Невинномысска Ставропольского края 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

15 мая 2017 г.               № 96 - п 
 

Невинномысск 

 

 

Об утверждении проекта постановления председателя Думы города 

Невинномысска «О внесении изменений в нормативные затраты на 

обеспечение функций Думы города Невинномысска, утвержденные 

постановлением главы города Невинномысска от 27.05.2016 № 103-п»  

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования городского ок-

руга – города Невинномысска, постановлением администрации города Невин-

номысска Ставропольского края от 28.01.2016 № 112 «Об утверждении Правил 

определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного 

самоуправления города Невинномысска, органов администрации города Не-

винномысска с правами юридического лица (включая подведомственные му-

ниципальные казенные учреждения города Невинномысска)» и на основании 

Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании 

в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Невинномыс-

ска, содержанию указанных правовых актов и обеспечению их исполнения, 

утвержденных постановлением администрации города Невинномысска Став-

ропольского края от 31.12.2015 № 3130,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить проект постановления председателя Думы  города Невин-

номысска «О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение 

функций Думы города Невинномысска, утвержденные постановлением главы 

города Невинномысска от 27.05.2016 № 103-п»  согласно приложению. 

2. Главному специалисту Думы города Невинномысска (Башковой): 

2.1. Разместить проект постановления председателя Думы  города Не-

винномысска, указанный в пункте 1 настоящего постановления, на сайте Думы 

города  Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

2.2. В течение 5 календарных дней со дня окончания срока общественно-

го обсуждения, указанного в информационном сообщении, составить сводку 



 2 

поступивших предложений и разместить ее на сайте Думы города Невинно-

мысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

2.3. По результатам  общественного обсуждения проекта постановления 

председателя Думы  города Невинномысска, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления, в случае необходимости, внести изменения в проект постанов-

ления председателя Думы  города Невинномысска с учетом поступивших 

предложений. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Думы города Невинномысска Потоцкого В.Г. 

 

 

 

Председатель Думы 

города Невинномысска     А.А. Медяник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 

к постановлению  председателя 

Думы города Невинномысска 

от 15 мая 2017 г.  № 96-п 

 
ПРОЕКТ 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ 

города Невинномысска Ставропольского края 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

                   № ___ 
 

Невинномысск 

 

 

О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Думы 

города Невинномысска, утвержденные постановлением главы города 

Невинномысска от 27.05.2016 № 103-п  
 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования городского ок-

руга – города Невинномысска, постановлением администрации города Невин-

номысска Ставропольского края от 28.01.2016 № 112 «Об утверждении Правил 

определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного 

самоуправления города Невинномысска, органов администрации города Не-

винномысска с правами юридического лица (включая подведомственные му-

ниципальные казенные учреждения города Невинномысска)» и на основании 

Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании 

в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Невинномыс-

ска, содержанию указанных правовых актов и обеспечению их исполнения, 

утвержденных постановлением администрации города Невинномысска Став-

ропольского края от 31.12.2015 № 3130,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Думы города 

Невинномысска, утвержденные постановлением главы города Невинномысска 

от 27.05.2016 № 103-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение 

функций Думы города Невинномысска» следующие изменения: 

1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:  

«8. Наименование и количество товаров, работ и услуг могут быть изме-

нены на основании постановления председателя Думы города Невинномысска. 



 4 

Товары, работы, услуги, за исключением товаров, работ, услуг, указанных в 

приложениях 1, 3 к нормативным затратам на обеспечение функций Думы го-

рода Невинномысска, непредусмотренные  нормативами, но необходимые для 

обеспечения деятельности Думы города Невинномысска, приобретаются до-

полнительно на основании обоснованной заявки, согласованной председате-

лем Думы города Невинномысска.». 

1.2. По тексту приложение 1 к нормативным затратам на обеспечение 

функций Думы города Невинномысска слова «глава города» в соответствую-

щих падежах заменить словами «председатель Думы города» в соответствую-

щих падежах. 

1.3. По тексту приложение 2 к нормативным затратам на обеспечение 

функций Думы города Невинномысска слова «главы города» заменить слова-

ми «председателя Думы города». 

1.4. В графе 3 пункта 1 приложения 3 к нормативным затратам на обес-

печение функций Думы города Невинномысска слова «глава города» заменить 

словами «председатель Думы города». 

1.5. В приложении 4 к нормативным затратам на обеспечение функций 

Думы города Невинномысска: 

1.5.1. В графе 7  слова «глава города» заменить словами «председатель 

Думы города». 

1.5.2. Дополнить пунктом 2.1. в следующей редакции. 
 

2.1. Штор-жалюзи 

рулонные 

шт. 2 7 2500 на 1 окно 

 

1.6. Приложение 6 к нормативным затратам на обеспечение функций 

Думы города Невинномысска изложить в редакции согласно приложению 1. 

1.7. В графе 2 пункта 3 приложения 7 к нормативным затратам на обес-

печение функций Думы города Невинномысска слова «Батарейка ААА/LR6» 

заменить словами «Батарейка АА/LR6». 

1.8. В приложении 8 к нормативным затратам на обеспечение функций 

Думы города Невинномысска: 

1.8.1. В графе 6 пункта 1 цифры «31 (+2)» заменить цифрами « 26»; 

1.8.2. В графе 6 пунктов 3-6 цифры «31» заменить цифрами « 26». 

1.9. В приложении 9 к нормативным затратам на обеспечение функций 

Думы города Невинномысска: 

1.9.1. В графе 4  пункта 1  цифры «8997» заменить цифрами «12200». 

1.9.2. В графе 4 пункта  4 цифры «10848» заменить цифрами «15600». 

1.9.3. В графе 6 пункта 5 слова «главы города» заменить словами «пред-

седателя Думы города».  

1.9.4 Дополнить пунктом 9 в следующей редакции: 
 

9. Тонер к лазерному 

принтеру формата 

А3 

не более 2 за-

правок в квар-

тал на единицу 

техники 

1400,0 1 все группы долж-

ностей работни-

ков аппарата Ду-

мы города 



 5 

1.10. Приложение 10 к нормативным затратам на обеспечение функций 

Думы города Невинномысска изложить в редакции согласно приложению 2. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Думы горо-

да Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

и в единой информационной системе в сфере закупок  в течение 7 рабочих 

дней со дня его утверждения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Думы города Невинномысска Потоцкого В.Г. 

 

 

 

Председатель Думы 

города Невинномысска     А.А. Медяник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Приложение 1 

к проекту постановления 

председателя Думы города 

Невинномысска 

от «___» ____ 2017 г. № ___ 

 

 «Приложение 6 

к Нормативным затратам  

на обеспечение функций Думы  

города Невинномысска 

 

 

 

НОРМАТИВ  

на приобретение канцелярских принадлежностей на обеспечение функций  

Думы города Невинномысска 

 

№ 

п/п 

Наименование 

канцелярских товаров 

Норма 

расхода 

на 1 че-

ловека 

(расчет-

ная чис-

ленность 

работни-

ков - 23) 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Цена при-

обретения, 

не более 

(руб. за 

единицу) 

Перио-

дичность 

приобре-

тения 

 

1 2 3 4 5 6 
1. Антистеплер 1  шт. 46 1 раз в год 

2. Бумага для заметок  2  шт. 80 1 раз в год 

3. 
Бумага самоклеящаяся для 

заметок 
4  шт. 52 1 раз в год 

4. Блокнот  1  шт. 59 1 раз в год 

5. Бумага А4 

300  (на 

учрежде-

ние)  

упак. 204 1 раз в год 

6. 
Бланк «Благодарность Думы 

города Невинномысска» 

100 (на 

учрежде-

ние)  

шт. 33 1 раз в год 

7. 
Бланк «Почетная грамота Ду-

мы города Невинномысска» 

150 (на 

учрежде-

ние)  

шт. 53 1 раз в год 

8. 

Бланк «Дума города Невинно-

мысска Ставропольского 

края» (для письма) 

2000 (на 

учрежде-

ние)  

шт. 5 1 раз в год 

9. 
Бланк «Дума города Невинно-

мысска Ставропольского края 

1000 (на 

учрежде-
шт. 6 1 раз в год 



 7 

1 2 3 4 5 6 
Решение» ние)  

10. 

Бланк «Председатель Думы 

города Невинномысска Став-

ропольского края 

Постановление» 

1000 (на 

учрежде-

ние)  

шт. 6 1 раз в год 

11. 

Бланк «Председатель Думы 

города Невинномысска Став-

ропольского края 

Распоряжение» 

1000 (на 

учрежде-

ние)  

шт. 6 1 раз в год 

12. 

Бланк «Депутат Думы города 

Невинномысска Ставрополь-

ского края V созыва (2016 - 

2021 гг.)» 

500 (на 

учрежде-

ние)  

шт. 3 1 раз в год 

13. 

Бланк «Дума города Невинно-

мысска Ставропольского края 

Постоянная комиссия по 

бюджету и налоговой полити-

ке» 

250 (на 

учрежде-

ние)  

шт. 3 1 раз в год 

14. 

Бланк «Дума города Невинно-

мысска Ставропольского края 

Постоянная комиссия по жи-

лищно-коммунальному хозяй-

ству» 

250 (на 

учрежде-

ние)  

шт. 3 1 раз в год 

15. 

Бланк «Дума города Невинно-

мысска Ставропольского края 

Постоянная комиссия по за-

конности и местному само-

управлению» 

250 (на 

учрежде-

ние)  

шт. 3 1 раз в год 

16. 

Бланк «Дума города Невинно-

мысска Ставропольского края 

Постоянная комиссия по об-

щественной безопасности» 

250 (на 

учрежде-

ние 

шт. 3 
1 раз в 2 го-

да 

17. 

Бланк «Дума города Невинно-

мысска Ставропольского края 

Постоянная комиссия по со-

циальной политике» 

250 (на 

учрежде-

ние)  

шт. 3 1 раз в год 

18. 

Бланк «Дума города Невинно-

мысска Ставропольского края 

Постоянная комиссия по эко-

номическому развитию и му-

ниципальной собственности» 

250 (на 

учрежде-

ние)  

шт. 3 1 раз в год 

19. 

Бланк «Дума города Невинно-

мысска Ставропольского края 

Постоянная комиссия по эко-

логии» 

250 (на 

учрежде-

ние)  

шт. 3 
1 раз в 2 го-

да 

20. 

Бланк «Аппарат Думы города 

Невинномысска Ставрополь-

ского края» 

500 (на 

учрежде-

ние)  

шт. 2 1 раз в год 

21. Набор текстовыделителей 1   шт. 166 1 раз в год 



 8 

1 2 3 4 5 6 
22. Дырокол 10л 1  шт. 222 1 раз в год 

23. Дырокол 30 л 1   шт. 384 1 раз в год 

24. Диспенсер для скрепок 1   шт. 74 1 раз в год 

25. Ежедневник 1  шт. 553 1 раз в год 

26. Зажим для бумаг № 15 мм 12  шт. 4 1 раз в год 

27. Зажим для бумаг № 25 мм 12  шт. 6 1 раз в год 

28. Зажим для бумаг № 41 мм 12  шт. 13 1 раз в год 

29. Зажим для бумаг № 51 мм 12  шт. 20 1 раз в год 

30. Закладки пластиковые 2  шт. 63 1 раз в год 

31. Закладки бумажные 2  шт. 103 1 раз в год 

32. 
Календарь настольный пере-

кидной 

8  (на уч-

реждение)  
шт. 40 1 раз в год 

33. 
Календарь квартальный на-

стенный  

13 (на уч-

реждение)  
шт. 98 1 раз в год 

34. Календарь табель 
8  (на уч-

реждение)  
шт. 6 1 раз в год 

35. Калькулятор 1 шт. 1080 1 раз в год 

36. Карандаш механический 1 шт. 87 1 раз в год 

37. Карандаш чернографитный  2  шт. 18 1 раз в год 

38. Картон для обложек 

100 (на 

учрежде-

ние) 

шт. 951 1 раз в год 

39. Клей-карандаш 2 шт. 56 1 раз в год 

40. Клей ПВА 1 шт. 28 1 раз в год 

41. 
Клейкая лента  канцелярская 

не менее 12 мм  
1 шт. 16 1 раз в год 

42. 
Клейкая лента  канцелярская 

не менее  19 мм 
1 шт. 19 1 раз в год 

43. 
Клейкая лента  упаковочная не 

менее  50 мм 
1 шт. 39 1 раз в год 

44. Клейкая лента двусторонняя  
1 (на учре-

ждение)  
шт. 119 1 раз в год 

45. Конверт евро чистый 

100 (на 

учрежде-

ние)  

шт. 2 1 раз в год 

46. Корректирующая лента 1 шт. 100 1 раз в год 

47. Корректирующая жидкость 1 шт. 34 1 раз в год 

48. Корзина для бумаг  1 шт. 106 1 раз в год 

49. Ластик 2  шт. 20 1 раз в год 

50. Линейка   1 шт. 19 1 раз в год 

51. 
Лоток для бумаг горизонталь-

ный  3 отделения 
1 шт. 733 1 раз в год 

52. 
Лоток для бумаг (вертикаль-

ный) 
1 шт. 177 1 раз в год 

53. Маркер перманентный  
10  (на уч-

реждение)  
шт. 53 1 раз в год 

54. Маркер-краска 
2 (на учре-

ждение)  
шт. 130 1 раз в год 



 9 

1 2 3 4 5 6 

55. Набор настольный  

1  (предсе-

дателю 

Думы го-

рода)  

шт. 6808 1 раз в год 

56. Набор ручек 1  шт. 155 1 раз в год 

57. Ножницы не менее 180мм 1 шт. 108 1 раз в год 

58. Нож канцелярский 18 мм 1 шт. 33 1 раз в год 

59. Нитки плотные  
1  (на уч-

реждение)  
шт. 170 1 раз в год 

60. Органайзер настольный  1 шт. 476 1 раз в год 

61. 
Обложки для термопереплета 

карт/пластик 

120  (на 

учрежде-

ние)  

шт. 2358 1 раз в год 

62. Папка-регистратор  50 мм 2  шт. 146 1 раз в год 

63. Папка-регистратор  70мм 2  шт. 157 1 раз в год 

64. Папка с зажимом 1 шт. 91 1 раз в год 

65. Папка с 2-мя зажимами 1 шт. 106 1 раз в год 

66. 
Папка-скоросшиватель пла-

стиковая 
2 шт. 11 1 раз в год 

67. 
Папка - скоросшиватель бу-

мажный 
3 шт. 10 1 раз в год 

68. 
Папка - скоросшиватель бу-

мажный цветной 
3 шт. 19 1 раз в год 

69. 
Папка с  вкладышами 60 фай-

лами пластиковая 
1 шт. 213 1 раз в год 

70. 
Папка с вкладышами 20 фай-

лами пластиковая 
1 шт. 97 1 раз в год 

71. 
Папка с вкладышами 40 фай-

лами пластиковая 
1 шт. 161 1 раз в год 

72. Папка-конверт на кнопке 1 шт. 19 1 раз в год 

73. Папка-уголок 2 шт. 15 1 раз в год 

74. Папка на кольцах 2 шт. 75 1 раз в год 

75. 
Папка для бумаг картонная 

«Дело» на завязках 
1 шт. 14 1 раз в год 

76. 
Папка с пружинным скоро-

сшивателем 
1 шт. 89 1 раз в год 

77. 

Пленка для ламинирования 65 

микрон формат А4 глянцевая 

(100 шт.) 

1 (на учре-

ждение)  
упак. 473 1 раз в год 

78. 

Пленка для ламинирования 65 

микрон формат А3 матовая 

(100 шт.) 

2 (на учре-

ждение)  
упак. 2697 1 раз в год 

79. 

Папка «Почетная грамота Ду-

мы города Невинномысска» 

100 (на 

учрежде-

ние)  

шт. 311 1 раз в год 

80. 
Переплетные работы 55 (на уч-

реждение) 
шт. 330 1 раз в год 

81. Планинг 
8  (на уч-

реждение)  
шт. 347 1 раз в год 



 10 

1 2 3 4 5 6 

82. Планшет 
8  (на уч-

реждение)  
шт. 107 1 раз в год 

83. 
Подставка для перекидного 

календаря 

8 (на учре-

ждение)  
шт. 120 1 раз в год 

84. 
Подставка для бумаг верти-

кальная 3 секц. 
2 шт. 281 1 раз в год 

85. Разделитель листов 1 шт. 121 1 раз в год 

86. 
Ручка шариковая автоматиче-

ская 
2 шт. 56 1 раз в год 

87. Ручка шариковая синяя 2 шт. 22 1 раз в год 

88. Ручка шариковая черная 1 шт. 22 1 раз в год 

89. Ручка гелиевая синяя 1 шт. 30 1 раз в год 

90. Ручка гелиевая черная 1 шт. 30 1 раз в год 

91. Ручка гелиевая красная 1 шт. 28 1 раз в год 

92. Скобы № 10 4 упак. 21 1 раз в год 

93. Скобы № 23 
10  (на уч-

реждение)  
упак. 101 1 раз в год 

94. Скобы № 24 4 упак. 30 1 раз в год 

95. Скрепки канцелярские 28 мм 2 упак. 39 1 раз в год 

96. 
Скрепки канцелярские 32-33 

мм 
2 упак. 43 1 раз в год 

97. Скрепки канцелярские 50 мм 1 упак. 32 1 раз в год 

98. 
Грифель для механический 

карандашей 
2 упак. 43 1 раз в год 

99. Степлер № 10 1 шт. 161 1 раз в год 

100. Степлер № 24 1 шт. 159 1 раз в год 

101. Стержни для ручек 3 шт. 7 1 раз в год 

102. Точилка 1 шт. 61 1 раз в год 

103. Файлы 100 шт. 2 1 раз в год 

104. 

Фотобумага для струйной пе-

чати  170-240 г/м
2
 глянцевая 

односторонняя формат А4 (50 

л) 

6 (на учре-

ждение)  
упак. 434 1 раз в год 

105. 

Фоторамка (для Благодарно-

сти Думы города Невинно-

мысска) 

100 (на 

учрежде-

ние)  

шт. 148 1 раз в год 

106. Штемпельная краска 
4 (на учре-

ждение)  
шт. 111 1 раз в год 

107. Штемпельная подушка  
2  (на уч-

реждение)  
шт. 152 1 раз в год» 

 

 

 

Управляющий делами 

Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 

 



 11 

Приложение 2 

к проекту постановления 

председателя Думы города 

Невинномысска 

от «___» ____ 2017 г. № ___ 

 

 

«Приложение 10 

к Нормативным затратам  

на обеспечение функций Думы  

города Невинномысска 

 

 

 

НОРМАТИВ 

на обеспечение функций  Думы города Невинномысска, применяемый  при 

расчете нормативных затрат на приобретение периодических печатных  

изданий и справочной литературы  

 

№ 

п/п 

Наименование периодиче-

ских печатных изданий 

Вид периоди-

ческих печат-

ных изданий 

Количество 

полугодо-

вых ком-

плектов  

Цена 

1 2 3 4 5 

1. ВЕСТНИК АКСОР журнал 2 

Цена уста-

навливается 

печатными 

издательст-

вами» 

2. Консультации и разъяснения 

по вопросам ценообразова-

ния и сметного нормирова-

ния в строительстве 

журнал 2 

3. Невинномысский  

рабочий 

газета 2 

4. Открытая. Для всех и каждо-

го 

газета 2 

5. Ставропольская правда газета 2 

 

 

 

Управляющий делами 

Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 
 


